

胃癌レジメン一覧 (2021.4月)

術後補助						
レジメン名	期間	投与方法	投与日	薬剤名(一般名)	投与量	総コース数
術後 CapeOX	21日	点滴静注 内服	Day 1	オキサリプラチン	130mg/m <sup>2</sup>	8コース
			Day 1-14	カペシタビン	1000mg/m <sup>2</sup> /回 1日2回	
S-1+DOC	21日(1-7コース目) 28日(8コース目以降)	内服 点滴静注	Day 1-14(1-7コース目) Day 1-28(8コース目以降)	エスワン	40mg/m <sup>2</sup> /回 1日2回	15コース (1年間)
			Day 1(2-7コース目)	ドセタキセル	40mg/m <sup>2</sup>	

進行・再発						
レジメン名	期間	投与方法	投与日	薬剤名(一般名)	投与量	
S-1+CDDP(SPIRIT)	35日	内服 点滴静注	Day 1-21	エスワン	40mg/m <sup>2</sup> /回 1日2回	
			Day 8	シスプラチン	60mg/m <sup>2</sup>	
CapeOX	21日	点滴静注 内服	Day 1	オキサリプラチン	130mg/m <sup>2</sup>	
			Day 1	カペシタビン	1000mg/m <sup>2</sup> /回 1日2回	
G-SOX	21日	点滴静注 内服	Day 1	オキサリプラチン	100mg/m <sup>2</sup>	
			Day 1-14	エスワン	40mg/m <sup>2</sup> /回 1日2回	
mFOLFOX6	14日	点滴静注 点滴静注 持続静注 点滴静注	Day 1	レボホリナート	200mg/m <sup>2</sup>	
			Day 1	5-フルオロウラシル	400mg/m <sup>2</sup>	
			Day 1-3	5-フルオロウラシル	2400mg/m <sup>2</sup> (46時間)	
			Day 1	オキサリプラチン	85mg/m <sup>2</sup>	
XP	21日	点滴静注 内服	Day 1	シスプラチン	80mg/m <sup>2</sup>	
			Day 1-14	カペシタビン	1000mg/m <sup>2</sup> /回 1日2回	
XP+Trastuzumab	21日	点滴静注 点滴静注 内服	Day 1	シスプラチン	80mg/m <sup>2</sup>	
			Day 1	トラスツズマブ	初回:8mg/kg 2回目以降:6mg/kg	
			Day 1-14	カペシタビン	1000mg/m <sup>2</sup> /回 1日2回	
SOX+Trastuzumab	21日	点滴静注 内服 点滴静注	Day 1	トラスツズマブ	初回:8mg/kg 2回目以降:6mg/kg	
			Day 1	オキサリプラチン	130mg/m <sup>2</sup>	
			Day 1-14	エスワン	40mg/m <sup>2</sup> /回 1日2回	
CapeOX+Trastuzumab	21日	点滴静注 内服 点滴静注	Day 1	トラスツズマブ	初回:8mg/kg 2回目以降:6mg/kg	
			Day 1	オキサリプラチン	130mg/m <sup>2</sup>	
			Day 1-14	カペシタビン	1000mg/m <sup>2</sup> /回 1日2回	
3wDOC	21日	内服	Day 1	ドセタキセル	60mg/m <sup>2</sup>	
5-FU+MTX	7日	点滴静注 点滴静注	Day 1	メソレキセート	100mg/m <sup>2</sup>	
			Day 1	5-フルオロウラシル	600mg/m <sup>2</sup>	

レジメン名	期間	投与方法	投与日	薬剤名(一般名)	投与量	総コース数
biweekly CPT-11+CDDP	28日	持続静注	Day 1・15	イリノテカン	60mg/m <sup>2</sup>	
		点滴静注	Day 1・15	シスプラチン	30mg/m <sup>2</sup>	
CPT-11	28日	点滴静注	Day 1・15	イリノテカン	150mg/m <sup>2</sup>	
nabPTX	21日	点滴静注	Day 1	パクリタキセル(アルブミン懸濁型)	260mg/m <sup>2</sup>	
Ramucirumab+PAC	21日	点滴静注	Day 1・8・15	パクリタキセル	80mg/m <sup>2</sup>	
		点滴静注	Day 1・15	ラムシルマブ	8mg/kg	
Ramucirumab	14日	点滴静注	Day 1	ラムシルマブ	8mg/kg	
S-1+CPT-11(IRIS)	21日	点滴静注	Day 1・15	イリノテカン	80mg/m <sup>2</sup>	
		内服	Day 1-14	エスワン	40mg/m <sup>2</sup> /回 1日2回	
S-1+DOC	21日	点滴静注	Day 1	ドセタキセル	40mg/m <sup>2</sup>	
		内服	Day 1-14	エスワン	40mg/m <sup>2</sup> /回 1日2回	
SOX	21日	点滴静注	Day 1	オキサリプラチン	130mg/m <sup>2</sup>	
		内服	Day 1-14	エスワン	40mg/m <sup>2</sup> /回 1日2回	
wPAC	28日	点滴静注	Day 1・8・15	パクリタキセル	80mg/m <sup>2</sup>	
weekly nabPAC	28日	点滴静注	Day 1・8・15	パクリタキセル(アルブミン懸濁型)	100mg/m <sup>2</sup>	
2w Nivolumab	14日	点滴静注	Day 1	ニボルマブ	240mg/body	
4w Nivolumab	28日	点滴静注	Day 1	ニボルマブ	480mg/body	
T-DXD	21日	点滴静注	Day 1	トラスツズマブ デルクスカン	6.4mg/kg	

・Trastuzumab、T-DXDはHER2陽性胃癌にのみ使用